
 

 

 
 
 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
_____________________________________19.01.2024   №  179/19________________________________________ 

(в редакции решения Совета депутатов городского округа Ступино Московской области  

от 16.02.2024 № 194/20, от 24.01.2025 № 324/32, от 16.05.2025 № 380/36) 

                                        г. Ступино 

 
Об утверждении структуры 
администрации городского округа 
Ступино Московской области 

 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

уставом городского округа Ступино Московской области, рассмотрев 

представленную главой городского округа Ступино Московской области структуру 

администрации городского округа Ступино Московской области, Совет депутатов 

городского округа Ступино Московской области  

 
РЕШИЛ: 

1. Утвердить структуру администрации городского округа Ступино Московской 

области. (Приложение.). 

2. Направить настоящее решение главе городского округа Ступино 

Московской области Мужальских С.Г. для подписания и обнародования. 

3. Опубликовать настоящее решение в  установленном порядке и разместить 

на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной 

палаты городского округа Ступино Московской области.  

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.02.2024. 

 
 
Глава городского округа Ступино  
Московской области         
 
                                                                                  
____________________С.Г. Мужальских 

Председатель Совета депутатов 
городского округа Ступино  
Московской области                  
                                                                         
____________________А.Н. Сухачев 



                                                                                           Приложение   
                                                                                           к решению Совета депутатов  
                                                                                           городского округа Ступино  
                                                                                           Московской области  
                                                                                           от 19.01.2024 № 179/19 
 
 

СТРУКТУРА 
администрации городского округа Ступино Московской области 

 

1. Общие положения 
 

1.1. Администрация городского округа Ступино Московской области является 

исполнительно-распорядительным органом местного самоуправления городского 

округа Ступино Московской области. 

1.2. Глава городского округа Ступино Московской области, избранный 

Советом депутатов городского округа Ступино Московской области по результатам 

конкурса, возглавляет и руководит деятельностью администрации городского округа 

Ступино Московской области на принципах единоначалия и персональной 

ответственности. Глава городского округа Ступино Московской области вправе 

передавать отдельные полномочия по оперативному управлению по вопросам 

местного значения заместителям главы городского округа Ступино Московской 

области в соответствии с распределением обязанностей между ними. 

 
2. Структура администрации городского округа Ступино  

Московской области 
 
В структуру администрации городского округа Ступино Московской области 

входят: 

2.1. Глава городского округа Ступино Московской области. 

2.2. Заместители главы городского округа Ступино Московской области, 

заместитель главы городского округа Ступино Московской области по режиму 

(безопасности). 

Допускается двойное наименование должности муниципальной службы в 

случае, если заместитель главы городского округа Ступино Московской области 

является руководителем органа администрации городского округа Ступино 

Московской области. 

2.3. Отраслевые (функциональные) органы администрации городского округа 

Ступино Московской области: 

2.3.1. Управления (без права юридического лица): 



2.3.1.1. управление делами администрации городского округа Ступино 

Московской области; 

2.3.1.2. управление экономики администрации городского округа Ступино 

Московской области; 

2.3.1.3. территориальное управление администрации городского округа 

Ступино Московской области; 

2.3.1.4. управление образования администрации городского округа Ступино 

Московской области; 

2.3.1.5. управление правовой и кадровой работы администрации городского 

округа Ступино Московской области; 

2.3.1.6. управление взаимодействия со средствами массовой информации 

администрации городского округа Ступино Московской области 

2.3.1.7. управление культуры и молодежной политики администрации 

городского округа Ступино Московской области; 

2.3.1.8. управление физической культуры и спорта администрации городского 

округа Ступино Московской области.  

2.3.2. Комитеты (с правом юридического лица): 

2.3.2.1. комитет по управлению имуществом администрации городского округа 

Ступино Московской области. 

2.3.3. Управления (с правом юридического лица): 

2.3.3.1. финансовое управление администрации городского округа Ступино 

Московской области; 

2.3.3.2. управление строительства администрации городского округа Ступино 

Московской области (решение Совета депутатов городского округа Ступино 

Московской области от 24.01.2025 № 324/32); 

2.3.3.3. исключен (решение Совета депутатов городского округа Ступино 

Московской области от 16.02.2024 № 194/20); 

2.3.3.4. исключен (решение Совета депутатов городского округа Ступино 

Московской области от 16.02.2024 № 194/20); 

2.3.3.5. исключен (решение Совета депутатов городского округа Ступино 

Московской области от 16.02.2024 № 194/20). 

2.3.4. Отделы (без права юридического лица): 

2.3.4.1. отдел по мобилизационной работе администрации городского округа 

Ступино Московской области; 



2.3.4.2. контрольно-ревизионный отдел администрации городского округа 

Ступино Московской области; 

2.3.4.3. отдел по территориальной безопасности, гражданской обороне и 

защите населения от чрезвычайных ситуаций администрации городского округа 

Ступино Московской области (решение Совета депутатов городского округа Ступино 

Московской области от 16.05.2025 № 380/36); 

2.3.4.4. исключен (решение Совета депутатов городского округа Ступино 

Московской области от 16.05.2025 № 380/36); 

2.3.4.5. отдел содействия социальной защите и здравоохранению 

администрации городского округа Ступино Московской области; 

2.3.4.6. отдел по защите прав несовершеннолетних администрации городского 

округа Ступино Московской области. 

2.3.5. Секторы (без права юридического лица): 

2.3.5.1. сектор режимно-секретной работы администрации городского округа 

Ступино Московской области; 

2.3.5.2. сектор муниципального жилищного контроля администрации 

городского округа Ступино Московской области; 

2.3.5.3. сектор экологического контроля администрации городского округа 

Ступино Московской области; 

2.3.5.4. сектор муниципального контроля в сфере благоустройства и автодорог 

администрации городского округа Ступино Московской области. 

 

 

 

 
 


